Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

(АНО ДПО «УКЦ»)

ПРИКАЗ

от 05.05.2022 г. № 3а-ОД

г. Йошкар-Ола

О проведении обучения по дополнительной

профессиональной образовательной программе

повышения квалификации

В соответствии с Уставом АНО ДПО «УКЦ», Федеральным законом РФ от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013г. №499 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 11 мая по 30 июня 2022 г. обучение по

дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации

«Как пройти аккредитационный мониторинг и не попасть в зону риска?» (в заочной

форме с использованием дистанционных образовательных технологий).

2. Утвердить программу повышения квалификации (Приложение №1).

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в рамках

проведения обучения по дополнительным профессиональным образовательным

программам повышения квалификации «Как пройти аккредитационный мониторинг и

не попасть в зону риска?» (32 ак.ч.) в заочной форме с использованием дистанционных

образовательных технологий (Приложение №2).

4. Сотрудникам руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров

об оказании платных образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Идиатуллину Энзе Дакуановну.

Директор                                                                                      Г.Н. Мотова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мотова Галина Николаевна
Должность: Директор
Дата подписания: 26.01.2023 13:10:29
Уникальный программный ключ:
ed1d07a8800b5e0c6ee655b00c4bded93767970d87360679419eb7134c600d77

Приложение №1 к Приказу № 3а-ОД

от 05.05.2022 г.

Программа повышения квалификации

«Как пройти аккредитационный мониторинг и не попасть в зону риска?»

 (32 акад. часа, включая самостоятельную работу и итоговую аттестацию)

1. Десять значимых событий для высшей школы. Часть I. Проекты и прожекты.

2.
Какие изменения несут новые аккредитационные показатели по

образовательным программам высшего образования.

3.

Десять значимых событий для высшей школы. Часть II. Тектонические

сдвиги в системе высшего образования и государственной регламентации

образовательной деятельности.

4.
Десять значимых событий для высшей школы. Часть III. Аккредитационные

показатели: о чем не говорят чиновники.

5. Формирование внутренней системы оценки качества образования в вузе.

6.
Электронная образовательная среда университета как предмет

аккредитационного мониторинга.

7. Внутренняя система оценки качества образования вуза как предмет

аккредитационного мониторинга.

8.
Десять значимых событий для высшей школы. Часть IV. Формирование

института независимого оценивания высшего образования.

9.
Электронная образовательная среда вуза как предмет аккредитационного

мониторинга и государственной аккредитации.

10. Продуктовый подход к созданию онлайн-программ высшего образования.

11.
Инструменты и технологии независимой оценки качества подготовки

обучающихся.

12.

Формирование и обновление актуальных фондов оценочных средств для

диагностики обученности студентов, сформированности компетенций в

соответствии с образовательной программой.

13.   Формирование системы оценки качества образования в вузе.

В конце обучения итоговое интернет-тестирование.

Приложение №2 к Приказу № 3а-ОД

от 05.05.2022 г.

Стоимость обучения

 по дополнительной профессиональной образовательной программе

повышения квалификации

«Как пройти аккредитационный мониторинг и не попасть в зону риска?»

Количество слушателей от вуза

(чел.)

Стоимость участия

(в руб.)

1 16 000

2 32 000

3 48 000

4 57 600